
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS 001/2022 ................................................ 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS 001/2022 ................................................ 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 4 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

3/2023 ............................................................................................................................... 4 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 5 

AUDIÊNCIA PÚBLICA ............................................................................................................ 5 

PORTARIA Nº 033/2023 ........................................................................................................ 6 

PODER LEGISLATIVO ............................................................................................................... 7 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 033/2023 ....................................................................................... 7 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 034/2023 ....................................................................................... 8 

EDITAL PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 002/2023. ......................................................................... 9 

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR .............................10 

Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal.........................................................11 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL .......................................................................12 

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA ............................................................14 

TERMO DE ADITIVO - CONTRATO Nº. 001/2023 .....................................................................17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS 001/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS 001/2022 PARA COLETOR DE LIXO, 

MOTORISTA DE CAMINHÃO, OPERADOR DE MÁQUINA (PÁ CARREGADEIRA, 

ESTEIRA, MOTO NIVELADORA, RETROESCAVADEIRA, TRATOR E COMPACTADOR DE 

SOLO), SERVIÇOS GERAIS MASCULINO, VIGIA E ENGENHEIRO CIVIL 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADO: 

MANOEL NICACIO DE ARAUJO 

CPF: 202.XXX.309-XX 

 

OBJETO:  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO MOTORISTA DE CAMINHÃO, 40 HORAS SEMANAIS, (PSS, DE 

ACORDO COM O EDITAL 001/2022 DE 24/03/2022). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  

25/05/2023 A 23/05/2024 

 

DATA DA ASSINATURA: 

25/05/2023 

 

 

 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS 001/2022 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS 001/2022 PARA COLETOR DE LIXO, 

MOTORISTA DE CAMINHÃO, OPERADOR DE MÁQUINA (PÁ CARREGADEIRA, 

ESTEIRA, MOTO NIVELADORA, RETROESCAVADEIRA, TRATOR E COMPACTADOR DE 

SOLO), SERVIÇOS GERAIS MASCULINO, VIGIA E ENGENHEIRO CIVIL 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADO: 

JOSE CARLOS DA SILVA 

CPF: 677.XXX.569-XX 

 

OBJETO:  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO COLETOR DE LIXO E RESIDUOS URBANOS, 40 HORAS 

SEMANAIS, (PSS, DE ACORDO COM O EDITAL 001/2022 DE 24/03/2022). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  

24/05/2023 A 22/05/2024 

 

DATA DA ASSINATURA: 

24/05/2023 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 

 
A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº: 4/2023 
b) Licitação Nrº:            3/2023 
c) Modalidade:            Pregão: 
d) Data Homologação: 07/03/2023 
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 

MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES 
ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO 

 
12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE 
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SUPERMERCADO LEOMARQUES LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 79.074.779/0001-40 
 

Ite
m 

Descrição Unid.Me
d. 

Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 MAMÃO FORMOSA – MAMÃO TIPO FORMOSA, TAMANHO E 
COR UNIFORMES, DEVENDO SER MADURO E BEM 
DESENVOLVIDO, FIRME, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS 
FÍSICOS PROVENIENTES DO MANUSEIO OU TRANSPORTE 

kg 1000 R$ 4,9200 R$ 
4.920,0000 

Valor Total Homologado - R$ 50.889,90 
 
Everson R. S. Benedetti 
             Pregoeiro 
  
 
Cambira, 24 de maio de 2023.  
 
 

_________________________________ 

Eliana Sapatini Navarro de Oliveira 

PRESIDENTE AMEC - Dec 48/2023 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
 
 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

 
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cambira, Estado do 

Paraná, através de sua Secretária/Presidente a Sra. Ana Lucia de Oliveira, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o disposto na legislação vigente, torna público a toda 
população que será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA referente ao 1º Quadrimestre de 2023, no 
dia 30 de maio ás 14:30 horas, no Plenário da Câmara Municipal.    
 

 
Cambira, 25 de maio de 2023. 

 
 
 
 

ANA LUCIA DE OLIVEIRA   
SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 033/2023 
 

PORTARIA Nº 033/2023 

DATA: 24/05/2023 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS,  

 

  RESOLVE: 

 

   

  Art. 1° - Conceder férias, a servidora público municipal abaixo 

relacionada: 

 

 Nome RG Cargo Período 

Concess

ão 

Período 

Aquisitiv

o 

Dias 

de 

Gozo 

Anielle Cristina de Souza 

Saragossa Gobetti 

12.XXX.677-

X 
Agente de Endemias 

05/06/2023 

a 

14/06/2023 

2022/2023 10 

 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

   Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, aos vinte e 

quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA 

DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER LEGISLATIVO 
ATO DA PRESIDÊNCIA N° 033/2023 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 033/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, senhor 

Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 

2015 de 12/02/2021, resolve conceder as seguintes diárias: 

 

• 02 (duas) diárias para o servidor José Almir Biano dos Santos; 

• 02 (duas) diárias para o vereador José Kleber Martins; 

• 02 (duas) diárias para a vereador Nívea de Oliveira. 

 

A referida diária tem como finalidade custear viagem à cidade de Curitiba, estado 

do Paraná, para comparecimento à Assembleia Legislativa do Paraná e às Secretarias de Estado 

entre os dias 23/05/2023 a 24/05/2023. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, aos vinte e três dias 

do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

 
 

 
 

RODRIGO RODRIGUES. 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR. 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 034/2023 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 034/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, senhor 

Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 

2015 de 12/02/2021 e aprovado pela Mesa Diretora, resolve conceder as seguintes diárias: 

 

• 02 (duas) diárias para o vereador Rodrigo Rodrigues. 

 

A referida diária tem como finalidade custear viagem à cidade de Curitiba, estado 

do Paraná, para comparecimento à Assembleia Legislativa do Paraná e às Secretarias de Estado 

entre os dias 23/05/2023 a 24/05/2023. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, aos vinte e três dias 

do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

 
 

 
 

RODRIGO RODRIGUES. 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EDITAL PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 002/2023. 
 

EDITAL PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 002/2023. 

 

A Câmara Municipal de Cambira vem comunicar a realização da Audiência Pública 

em cumprimento à Lei Complementar 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal – para 

Demonstração e Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Poder Legislativo referente ao 

1° quadrimestre de 2023 a ser realizada nas dependências da Câmara Municipal de Cambira no 

dia 29/05/2023 às 19:00 horas. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, aos vinte e quatro 

dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

RODRIGO RODRIGUES. 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 12 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 13 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 14 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA  

 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 15 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 16 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1945 - 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 17 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE ADITIVO - CONTRATO Nº. 001/2023 
 

TERMO DE ADITIVO 
 

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 001/2023, DECORRENTE DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 001/2023 QUE TRATA SOBRE A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA O 

ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob n° 01.541.158/0001-31, com endereço em AV. CANADÁ, 335, CENTRO, Cambira-PR, 

86890000, representado pelo Presidente da Casa o Sr. RODRIGO RODRIGUES e a COMÉRCIO 

DE COMBUSTÍVEL J B LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.871.495/0001-24, com sede a 

AVENIDA BRASIL, nº 950, CAMBIRA – PR. TELEFONE: 43 3436-1257 neste ato representada 

pelo Sr. CLAUDENIR CARLOS FRANCO,  portador do CPF n° 525.605.979-34 , acordam por 

meio deste o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

O presente termo aditivo tem por objeto - Reajuste de Valores na importância abaixo: 

PRODUTO VALOR PRÉ-REEQUILIBRIO VALOR REEQUILIBRADO 

GASOLINA COMUM R$ 4,97 R$ 5,27 

 

Corresponde ao realinhamento econômico financeiro com finalidade de ADITIVO DE VALOR com 

fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

 

E por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

 

Edifíco da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de 

maio do ano de dois mil e vinte e três. 

 

RODRIGO RODRIGUES. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR. 

CONTRATANTE. 

 

 

CLAUDENIR CARLOS FRANCO. 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL J B LTDA. 

CONTRATADA. 

http://www.cambira.pr.gov.br/

